NRQSOLAR

Nombre: ALCOCER AVILA MARIA ELENA Teléfono:
Potencia: 7-44 kW Fecha: 21de Agosto de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796110702697

R T S ATl /540 kwh prom. $ 4,970

TU PRODUCCION CON TP PANELES 1,767 kwh $60
T 98.79 % BIMESTRE  $ 4,910

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$29,822.00 MXN $357.00 MXN $29,465.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 12 33.6 m

RETORNO DE INVERSION: 3.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Agosto de 2025 5 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250221 =

ALCOCER AVILA MARIA ELENA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA o1-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO o1

12 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $117,017.00

Descuento $11,701.70

TOTAL (MXN)  $105,315.30
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $29,822.00 $357.00 $0.00 $ 29,465.00 $ 29,465.00 $-75,850.30
2 $30,716.66 $367.71 $0.00 $30,348.95 $30,348.95 $-45,501.35
3 $ 31,638.16 $378.74 $0.00 $ 31,259.42 $ 31,259.42 $ -14,241.93
4 $ 32,587.30 $390.10 $0.00 $ 32,197.20 $ 32,197.20 $17,955.27
5 $33,564.92 $ 401.81 $0.00 $ 33,163.12 $ 33,163.12 $51,118.39
6 $ 34,571.87 $ 413.86 $0.00 $ 34,158.01 $ 34,158.01 $ 85,276.40
7 $ 35,609.03 $426.28 $0.00 $ 35,182.75 $ 35,182.75 $120,459.15
8 $36,677.30 $ 439.06 $0.00 $36,238.23 $36,238.23 $156,697.38
9 $37,777.62 $452.24 $0.00 $37,325.38 $37,325.38 $194,022.76
10 $ 38,910.95 $465.80 $0.00 $38,445.14 $38,445.14 $ 232,467.90
1 $ 40,078.27 $479.78 $0.00 $39,598.50 $39,598.50 $ 272,066.40
12 $ 41,280.62 $494.17 $0.00 $ 40,786.45 $ 40,786.45 $ 312,852.85
13 $ 42,519.04 $509.00 $ 0.00 $ 42,010.04 $ 42,010.04 $ 354,862.90
14 $ 43,794-61 $524.27 $0.00 $ 43,270.35 $ 43,270.35 $398,133.24
15 $ 45,108.45 $539.99 $0.00 $ 44,568.46 $ 44,568.46 $ 442,701.70
16 $ 46,461.70 $556.19 $0.00 $ 45,905.51 $ 45,905.51 $ 488,607.21
17 $ 47,855.56 $572.88 $0.00 $47,282.68 $47,282.68 $535,889.88
18 $ 49,291.22 $590.07 $0.00 $ 48,701.16 $ 48,701.16 $584,591.04
19 $50,769.96 $607.77 $0.00 $50,162.19 $50,162.19 $ 634,753.23
20 $52,293.06 $ 626.00 $0.00 $51,667.06 $51,667.06 $686,420.28
21 $53,861.85 $ 644.78 $0.00 $53,217.07 $ 53,217.07 $739,637.35
22 $ 55,477-70 $ 664.13 $0.00 $ 54,813.58 $54,813.58 $794,450.93
23 $57,142.04 $ 684.05 $0.00 $ 56,457.99 $56,457.99 $ 850,908.92
24 $58,856.30 $704.57 $0.00 $58,151.73 $ 58,151.73 $ 909,060.64
25 $60,621.99 $725.71 $0.00 $59,896.28 $59,896.28 $968,956.92
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh P1.364 k)
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,694.6 1,755.8 1,643.6 1,728.3 1,733.5 1,963.6

Consumo actual 1,638.0 1,349.0 1,472.0 1,794.0 1,382.0 1,607.0
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